ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THÁI BÌNH

Số:          /UBND-NNTNMT

V/v đẩy mạnh thực thi pháp luật và tuyên

truyền, phổ biến quy định pháp luật về bảo

tồn các loài chim hoang dã, di cư

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Thái Bình, ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 6215/BTNMT-TCMT ngày

19/10/2022 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc đẩy mạnh thực thi pháp

luật và tuyên truyền, phổ biến quy định pháp luật về bảo tồn các loài chim hoang

dã, di cư (có Văn bản phô tô gửi kèm). Về việc này, Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ

đạo như sau:

1. Các sở, ngành, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân dân

huyện, thành phố và đề nghị các tổ chức, đoàn thể thuộc tỉnh, các cơ quan Trung

ương đóng trên địa bàn tỉnh đẩy mạnh tuyên truyền tới công chức, viên chức,

người lao động và nhân dân nghiêm túc thực hiện các vấn đề sau:

- Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 04/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về

một số nhiệm vụ, giải pháp cấp bách để bảo tồn chim hoang dã, di cư tại Việt

Nam và pháp luật về bảo tồn các loài chim hoang dã, di cư tại Việt Nam;

- Không tham gia săn, bắt, mua, bán, vận chuyển, giết mổ, tiêu thụ, tàng

trữ, quảng cáo các loài chim hoang dã, di cư trái pháp luật.

2. Đài Phát thanh và Truyền hình Thái Bình và đề nghị Báo Thái Bình:

Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành chức năng, Ủy ban nhân dân huyện, thành

phố tăng cường đưa tin, phát sóng các thông điệp, phóng sự, bản tin tuyên

truyền, phổ biến Chỉ thị số 04/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ và pháp luật về

bảo tồn các loài chim hoang dã, di cư tại Việt Nam.

3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công an tỉnh, Cục Quản lý thị

trường Thái Bình và các sở, ngành, đơn vị có liên quan, Ủy ban nhân dân huyện,

thành phố: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tăng cường tổ chức thực hiện

hoặc phối hợp liên ngành, thanh tra, kiểm tra thường xuyên các nhà hàng, cơ sở

kinh doanh, chợ chim hoang dã, các khu vực trọng điểm, đầu nậu về săn, bắt,

buôn bán, tiêu thụ các loài chim hoang dã, di cư; xử lý nghiêm các hành vi săn,

bắn, bẫy, bắt, giết mổ, vận chuyển, kinh doanh, chế biến, tàng trữ trái pháp luật

các loài chim hoang dã, di cư; thực hiện các biện pháp phòng ngừa dịch bệnh có

nguồn gốc từ chim hoang dã, di cư.

4. Các sở ngành, đơn vị có liên quan, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố

căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, các Văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân

dân tỉnh về bảo vệ, bảo tồn các loài chim hoang dã, di cư tại Việt Nam và nội

dung kiến nghị của Bộ Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản trên tiếp tục thực

hiện có hiệu quả Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 17 tháng 5 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh.

5. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị có liên quan đôn đốc, theo dõi các sở, ngành, địa phương, đơn vị thực hiện

Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 17 tháng 5 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ, các

Văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh về bảo vệ, bảo tồn các loài chim

hoang dã, di cư tại Việt Nam và chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn

này; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Tài nguyên và Môi trường kết quả thực

hiện theo quy định.

 Nhận Công văn này, yêu cầu các sở, ngành, đơn vị thuộc Ủy ban nhân

dân tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và đề nghị các tổ chức, đoàn thể

thuộc tỉnh, các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu VT, NNTNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lại Văn Hoàn

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG - ĐT (0227) 3743.787 - Email: stttt@thaibinh.gov.vn - Website: sotttt.thaibinh.gov.vn
	2022-10-27T08:05:28+0700
	UBND TỈNH THÁI BÌNH
	Lại Văn Hoàn<laivanhoan@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-27T08:26:01+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Thái Bình
	Văn phòng UBND tỉnh<vuduchang.vpub@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-27T08:26:01+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Thái Bình
	Văn phòng UBND tỉnh<vuduchang.vpub@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-27T08:26:02+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Thái Bình
	Văn phòng UBND tỉnh<vuduchang.vpub@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-27T08:26:09+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Thái Bình
	Văn phòng UBND tỉnh<vuduchang.vpub@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!